

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Valoarea de deviz 98 130,44 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 2-1-5: | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 24,06 | 36,45 | 876,99 |
| 2. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1 226,54 | 36,45 | 44 707,40 |
| Total manopera | | | | | | 45 584,39 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------|---|---------|------|-----------|-----------------|
| 1. | 1011306 | Ciment portland pentru constructii, marca "500" | t | 0,05 | 1 480,00 | 74,00 |
| 2. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 1,44 | 22,00 | 31,68 |
| 3. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,00 | 11,00 | 0,00 |
| 4. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 8,25 | 63,50 | 523,88 |
| 5. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 3,66 | 20,55 | 75,21 |
| 6. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,04 | 63,50 | 2,54 |
| 7. | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita | 100 buc | 0,24 | 101,00 | 24,24 |
| 8. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 3,66 | 6,50 | 23,79 |
| 9. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,02 | 63,00 | 1,26 |
| 10. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,11 | 33,00 | 3,63 |
| 11. | 20194044658 | IIKE212-2Y3 | buc | 3,00 | 112,00 | 336,00 |
| 12. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,30 | 17 980,00 | 5 394,00 |
| 13. | 4080141 | Nisip natural pentru mortare de constructie | m3 | 0,04 | 210,00 | 8,40 |
| 14. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50" | buc | 3,00 | 2,45 | 7,35 |
| 15. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,03 | 86,00 | 2,58 |
| 16. | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,18 | 24,00 | 4,32 |
| 17. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,00 | 16,50 | 0,00 |
| 18. | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,02 | 8,40 | 0,17 |
| 19. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,04 | 67,00 | 2,68 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 6 515,73 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|-------|-----------------|
| 1. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 4,92 | 43,00 | 211,56 |
| 2. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 175,80 | 38,00 | 6 680,40 |
| 3. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,12 | 33,00 | 3,96 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 6 895,92 |

Total:



| | | |
|--|----------|-----------|
| Cheltuieli directe | lei | 58 996,04 |
| Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 % | 22,50 % | 10 256,49 |
| Cheltuieli de transport (PI3) * 6 % | 6,00 % | 390,94 |
| Total PI3+Asigur+Cheltu | 100,00 + | 69 643,47 |
| Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 14 % | 14,00 % | 9 750,09 |
| Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu | 100,00 + | 79 393,56 |
| Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 % | 3,00 % | 2 381,80 |
| Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi | 100,00 + | 81 775,36 |
| TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 % | 20,00 % | 16 355,08 |

Total deviz:

98 130,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Centrul frigorific.Lucrari
electrotehnice (Lucrari de
demontare)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|---------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | RpEG17D | 1. Lucrari de demontare Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, ИЦУ-1 | buc | | | 214,33 |
| | | | | | | 214,33 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 5,8800 | 36,45 | 214,33 |
| 2 | RpEG17D | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, ИЦУ-2 | buc | | | 214,33 |
| | | | | | | 214,33 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 5,8800 | 36,45 | 214,33 |
| 3 | 08-03-532-4 | Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana ПКЕ212-2У3 | buc | | | 230,19 |
| | | | | | | 65,61 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,8000 | 36,45 | 65,61 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0600 | 22,00 | 1,32 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hartie | kg | 0,0010 | 11,00 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0500 | 63,50 | 3,18 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 20,55 | 25,07 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 63,50 | 0,85 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 6,50 | 7,93 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 63,00 | 0,42 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0350 | 33,00 | 1,21 |
| | 20194044658 | ПКЕ212-2У3 | buc | 1,0000 | 112,00 | 112,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 1,0000 | 2,45 | 2,45 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0100 | 86,00 | 0,86 |
| | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,0610 | 24,00 | 1,44 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0010 | 16,50 | 0,00 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0060 | 8,40 | 0,06 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pana la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 67,00 | 0,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|--------|-------|---------------|
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 43,00 | 5,59 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 33,00 | 1,32 |
| 4 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intreruptoare BГПМ2-10 | buc | | | 2,19 2,19 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0600 | 36,45 | 2,19 |
| 5 | RpEB12A | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПБ-2,5 мм | m | | | 2,92 2,92 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,0800 | 36,45 | 2,92 |
| 6 | RpEB12C | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПБ-10 мм | m | | | 4,37 4,37 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1200 | 36,45 | 4,37 |
| 7 | RpEB12C | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПБ-25 мм | m | | | 4,37 4,37 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1200 | 36,45 | 4,37 |
| 8 | RpEB12D | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПБ-70 мм | m | | | 7,00 5,10 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1400 | 36,45 | 5,10 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,0500 | 38,00 | 1,90 |
| 9 | RpEB12E | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПБ-120 мм | m | | | 7,75 5,47 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,1500 | 36,45 | 5,47 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,0600 | 38,00 | 2,28 |
| 10 | RpED17B2 | Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie АHPБ-3x70+1x35мм | m | | | 14,04 9,48 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2600 | 36,45 | 9,48 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,1200 | 38,00 | 4,56 |
| 11 | RpED17C | Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri. | m | | | 11,41 8,75 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|------|---------|----------|-----------|
| | | AHPB 3x120+1x35MM | | | | |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,2400 | 36,45 | 8,75 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,0700 | 38,00 | 2,66 |
| 12 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. d22MM | m | | | 19,68 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5400 | 36,45 | 19,68 |
| 13 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. d26MM | m | | | 19,68 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5400 | 36,45 | 19,68 |
| 14 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. d32MM | m | | | 19,68 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5400 | 36,45 | 19,68 |
| 15 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. d47MM | m | | | 19,68 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,5400 | 36,45 | 19,68 |
| 16 | RpEA12D | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat. d60MM | m | | | 27,70 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,7600 | 36,45 | 27,70 |
| 17 | 08-01-087-3 | Constructii metalice | t | | | 23 058,87 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 62,2000 | 36,45 | 2 267,20 |
| | 1011306 | Ciment portland pentru constructii, marca 500" | t | 0,1800 | 1 480,00 | 246,67 |
| | 1011924 | Electrozi 942A, diametru 4 mm | kg | 4,2000 | 22,00 | 92,40 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|---|---------|---------|-----------|-----------|
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 27,0000 | 63,50 | 1 714,50 |
| | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita | 100 buc | 0,8000 | 101,00 | 80,80 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 1,0000 | 17 980,00 | 17 980,00 |
| | 4080141 | Nisip natural pentru mortare de constructie | m3 | 0,1500 | 210,00 | 28,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 15,1000 | 43,00 | 649,30 |

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



[Handwritten signature]

APROBAT:

L.S.

Investitor

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0

Centrul frigorific.Lucrari electrotehnice
(Lucrari de demontare)
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Valoarea de deviz 98 130,44 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------------------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari de demontare | | | | | | |
| 1 | RpEG17D | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, ИЦУ-1 | buc | 1,00 | 214,33 214,33 | 214,33 214,33 |
| 2 | RpEG17D | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, ИЦУ-2 | buc | 1,00 | 214,33 214,33 | 214,33 214,33 |
| 3 | 08-03-532-4 | Post de comanda cu butoane, destinație comuna, montat pe constructie perete sau coloana ИКЕ212-2У3 | buc | 3,00 | 230,19 65,61 | 690,58 196,83 |
| 4 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intrerupatoare ВГИИМ2-10 | buc | 8,00 | 2,19 2,19 | 17,50 17,50 |
| 5 | RpEB12A | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ-2,5 MM | m | 2 200,00 | 2,92 2,92 | 6 415,20 6 415,20 |
| 6 | RpEB12C | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ-10 MM | m | 550,00 | 4,37 4,37 | 2 405,70 2 405,70 |
| 7 | RpEB12C | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ-25 MM | m | 250,00 | 4,37 4,37 | 1 093,50 1 093,50 |
| 8 | RpEB12D | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ-70 MM | m | 380,00 | 7,00 5,10 | 2 661,14 1 939,14 |
| 9 | RpEB12E | Demontarea conductorilor, montati aparent sau mascati in tuburi, АПВ-120 MM | m | 230,00 | 7,75 5,47 | 1 781,93 1 257,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------------|--|----------|----------|-----------------------|-----------------------|
| 10 | RpED17B 2 | Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie АНРБ-3x70+1x35MM | m | 550,00 | 14,04 9,48 | 7 720,35 5 212,35 |
| 11 | RpED17C | Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri. АНРБ 3x120+1x35MM | m | 1 100,00 | 11,41 8,75 | 12 548,80 9 622,80 |
| 12 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д22MM | m | 170,00 | 19,68 19,68 | 3 346,11 3 346,11 |
| 13 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д26MM | m | 120,00 | 19,68 19,68 | 2 361,96 2 361,96 |
| 14 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д32MM | m | 270,00 | 19,68 19,68 | 5 314,41 5 314,41 |
| 15 | RpEA12C | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat. д47MM | m | 100,00 | 19,68 19,68 | 1 968,30 1 968,30 |
| 16 | RpEA12D | Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat. д60MM | m | 120,00 | 27,70 27,70 | 3 324,24 3 324,24 |
| 17 | 08-01-087-3 | Constructii metalice | t | 0,30 | 23 058,87 2 267,20 | 6 917,66 680,16 |
| Total Lucrari de demontare | | | | | | 58 996,04 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 45 584,39 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | | 58 996,04 |
| Asigurarea sociala si medicala (П3) * 22,5 % | | | 22,50 % | | | 10 256,49 |
| Cheltuieli de transport (П3) * 6 % | | | 6,00 % | | | 390,94 |
| Total П3+Asigur+Cheltu | | | 100,00 + | | | 69 643,47 |
| Cheltuieli de regie (П3+Asigur+Cheltu) * 14 % | | | 14,00 % | | | 9 750,09 |



| | | |
|--|----------|-----------|
| Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu | 100,00 + | 79 393,56 |
| Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 % | 3,00 % | 2 381,80 |
| Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi | 100,00 + | 81 775,36 |
| TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 % | 20,00 % | 16 355,08 |

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)